1

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO
DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

COMUNICADO Nº 17

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

VAGAS RESERVADAS PARA PESSOA NEGRA

EMPREGO DE AGENTE SOCIOEDUCADOR

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS,  Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, TORNA PÚBLICA, A

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO, de todas as etapas do Concurso Público para o

Emprego de Agente Socioeducador, divulgada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Sul, na data de 12

de maio de 2023, considerando determinação judicial, incluindo o candidato ALESSANDRO ESCOUT AFONSO, na

listagem de vagas reservadas para Pessoas Negras, reclassificando todos os demais candidatos.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

Porto Alegre/RS, 17 de maio de 2023.

JOSÉ LUIZ STÉDILE

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL – FASE/RS

REALIZAÇÃO:

2

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO - PESSOAS NEGRAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

CARGO 201 - Agente Socioeducador
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0413008245 LISIANE MAGALHÃES SILVA 4095855807 90,00 1
 0413010938 PAULO CESAR CLEMENTE DA SILVA 241797986 87,50 2
 0413005788 HERCULES DA SILVA MARQUES 8141510803 85,00 3
 0413008036 LEONARDO SILVA CASSEL 5084615037 85,00 4
 0413013095 TIAGO MACHADO MADRUGA 3096372028 85,00 5
 0413000950 ANDRÉ DA SILVA MARTINS 6076145736 85,00 6
 0413003391 DIOGO LUIS DA SILVA GARCIA RODRIGUES 8090951099 85,00 7
 0413009410 MARCOS ALEXANDRE FLORES 1069035441 82,50 8
 0413001144 ANDRIELE CASTRO DA SILVA 1113629297 82,50 9
 0413000898 ANDERSON LUIS DE OLIVEIRA RODRIGUES 6093954251 82,50 10
 0413000970 ANDRÉ LUÍS DA CONCEIÇÃO FLORINDA 3076833171 80,00 11
 0413001107 ANDRESSA REGIS DA COSTA 5081487091 80,00 12
 0413001284 ANTONIO DILON PEDROSO MARQUES 7073069432 80,00 13
 0413007373 JUSSIÊ DOS SANTOS SOUTO 5089294556 77,50 14
 0413003602 EDERSON RAFAEL VIEIRA 7083764221 77,50 15
 0413004234 EVERTON BENEDITO MARCELO 8136822841 77,50 16
 0413013773 WILLIAM DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 2089765867 77,50 17
 0413008392 LUCAS BORTOLI ARAUJO 1084376605 77,50 18
 0413005607 GUILHERME SCHMIDT TOBIAS 4103703049 77,50 19
 0413013219 VALDOMIRO DOS SANTOS SEVERO JUNIOR 8112870021 75,00 20
 0413013054 TIAGO COIMBRA FARIAS 1085272671 75,00 21
 0413001826 CARINE AZEVEDO ROSA 9108182594 75,00 22
 0413008512 LUCAS RAFAEL ROSA DA SILVA 6109071396 75,00 23
 0413009453 MARCOS RIVELINO JARDIM BARRETO DA SILVA 1062678626 75,00 24
 0413000028 ADELAR NUNES DE QUADROS 1081022988 75,00 25
 0413010367 NADINY DO AMARANTE 7109802624 75,00 26
 0413004726 FERNANDO DE ASSUNÇÃO PINTO 3076813421 72,50 27
 0413002898 DANIEL SILVA DOS SANTOS 6065188671 72,50 28
 0413009472 MARCOS VINICIUS CARDOSO FELIX 6107028422 72,50 29
 0413011813 ROBSON SOARES OLIVEIRA 5072448631 72,50 30
 0413009713 MARINA CRISTINA PINHEIRO 4071570214 72,50 31
 0413001136 ANDREZA GONÇALVES SOARES 2082798071 72,50 32
 0413005181 GABRIELLY GONÇALVES RIBEIRO 9093854413 72,50 33
 0413013107 TIAGO PAZ DA SILVA 8096250009 72,50 34
 0413002146 CÁSSIO DOS SANTOS MOREIRA 8078388819 72,50 35
 0413010045 MAURICIO OLIVEIRA DA SILVA 5071203037 72,50 36
 0413002915 DANIELA CHAVES FONTOURA 1093732343 70,00 37
 0413000325 ALEX SANDRE GOULART 1100991924 70,00 38
 0413008548 LUCCAS FRAGA DOS SANTOS 1113095341 70,00 39
 0413005671 GUSTAVO NASCIMENTO DA SILVA 5076026904 70,00 40
 0413012243 SAMMER ALEXSANDER GUTERRES DE SOUZA 6096226458 70,00 41
 0413013316 VANESSA MAGALHÃES DA SILVA 1108621821 70,00 42
 0413008664 LUCIANO SANTOS DA ROSA 1055328189 70,00 43
 0413005863 IGOR BATISTA MERTIN 3122409241 70,00 44
 0413012637 TABIANO LOPES DOS SANTOS 2084399613 70,00 45
 0413006950 JOSÉ LEONARDO GARCIA DOS SANTOS 1080457722 70,00 46
 0413009973 MATHEUS RODRIGUES FLORES 2116013554 67,50 47
 0413012083 ROSANGELA DA ROSA ALVES DE ARAUJO 1056945684 67,50 48
 0413000296 ALEX DE LIMA MACHDO 7072972255 67,50 49
 0413012690 TAIS MACIEL TERRES 6087911514 67,50 50
 0413013036 THOMAS DE PAULA FARIAS 3090594081 67,50 51
 0413000096 ADRIANA SANTOS DE SOUZA 8097781986 67,50 52
 0413008662 LUCIANO REIS VEIGA 1096149362 67,50 53
 0413002923 DANIELA DA SILVA AZEVEDO 7100053904 67,50 54
 0413005430 GLADEMIR GONÇALVES DA SILVA 1073448712 67,50 55
 0413002468 CLEITON CLAUS DE ABREU SILVA 4088555919 67,50 56
 0413008060 LEONEL ROBERTO DE CARVALHO GONÇALVES 2085820054 67,50 57
 0413011701 RICHARDSON JAIR DIAS MOREIRA 8098971883 67,50 58
 0413009908 MATHEUS DE CARVALHO SOUZA 1140558642 67,50 59
 0413006936 JOSE GABRIEL KAISER HENRIQUE 2102579196 67,50 60

3

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO - PESSOAS NEGRAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

CARGO 201 - Agente Socioeducador
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0413007011 JOSEON ALVES ALBERNAZ 9083598335 67,50 61
 0413010083 MAX FRANCO FERRO 1099566851 67,50 62
 0413001719 BRUNO SANTOS PINTO 4099479901 67,50 63
 0413007989 LEONARDO JAQUES DE MIRANDA 9114630685 67,50 64
 0413007487 KASSIELY FERREIRA DE ALMEIDA DA COSTA 1104415979 67,50 65
 0413013748 WHELLINGTON DE BRUM FLORES 2095182826 67,50 66
 0413008041 LEONARDO SILVEIRA DOS SANTOS 9124504136 67,50 67
 0413002504 CLODOALDO FELIX RODRIGUES 3049169992 65,00 68
 0413003297 DIEGO LOPES MACHADO 6089810326 65,00 69
 0413004235 EVERTON CHANDER SOARES BARBOSA 2075372645 65,00 70
 0413012775 TASSIO CASTRO DE JESUS 1090598275 65,00 71
 0413012372 SERGIO AUGUSTO SILVA DE OLIVEIRA 9045772622 65,00 72
 0413012798 TATIANA SAMPAIO SANTOS 5053130621 65,00 73
 0413010662 OTAVIO LUIS DA ROSA PEREIRA 4079467711 65,00 74
 0413006774 JONATAN PADILHA DE MORAES 1096243264 65,00 75
 0413009460 MARCOS RUAN CARVALHO DA SILVA 3117090633 65,00 76
 0413007844 LEANDRO JOSE NERES COLARES 1073793935 65,00 77
 0413004144 EROIDES MARTINS BORBA 1037678594 65,00 78
 0413009456 MARCOS ROBERTO OLIVEIRA GENEROSO 1075589943 65,00 79
 0413012223 SAIMON DA ROSA SAMPAIO 3106250867 65,00 80
 0413005115 GABRIELA MACIEL GUTERRES 2083902276 62,50 81
 0413013317 VANESSA MANCILHO DA CONCEIÇÃO 4101964271 62,50 82
 0413012158 RUBENS RODRIGUES JUNIOR 9090546657 62,50 83
 0413013662 WAGNER MAIDANA 2084946058 62,50 84
 0413004779 FILIPE ALMEIDA LIMA 1098219254 62,50 85
 0413005278 GILBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS 5048377682 62,50 86
 0413010629 ODAIR SILVA DA SILVEIRA JUNIOR 1107421784 62,50 87
 0413011566 RENAN MICHEL DEMOLINER 5085585106 60,00 88
 0413009979 MATHEUS SAMPAIO LARA 9108225591 60,00 89
 0413000839 ANDERSON AMARAL TRINDADE 9107816961 60,00 90
 0413005233 GÉRSON DA SILVA PACHECO 2041188208 60,00 91
 0413002631 CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO 1083555563 60,00 92
 0413002519 CRISLAINE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 4118956954 60,00 93
 0413008812 LUIS MIGUEL SAMUEL DA SILVA 5121584527 60,00 94
 0413006532 JOÃO CARLOS VENTURA PEREIRA 123786394 60,00 95
 0413008985 MAICO DA SILVA ABREU 4094307065 60,00 96
 0413013743 WESLLEY FONTOURA GUEDES 1102199229 60,00 97
 0413009317 MARCIO HANS CORREA 1084036068 60,00 98
 0413004186 EVANDRA RIBEIRO PEREIRA 9111861465 60,00 99
 0413010229 MIKAELA DENISE DIAS MOREIRA 8131738621 60,00 100
 0413012004 ROGERS LOURENÇO FERREIRA 8105610599 60,00 101
 0413005077 GABRIEL TEIXEIRA RAMIRES 6108462141 57,50 102
 0413001870 CARLA GISLAINE THOMAZ GONÇALVES 9071005103 57,50 103
 0413010940 PAULO CESAR DOS SANTOS BRUM 6048042938 57,50 104
 0413011060 PEDRO DOS REIS SILVEIRA ALVES 1102655881 57,50 105
 0413000409 ALEXANDRE SILVEIRA MARTINS 2070959883 57,50 106
 0413009901 MATHEUS CORREA MEURER 3115653531 57,50 107
 0413013444 VINICIUS CORRÊA MEURER 9134159772 57,50 108
 0413004129 ERICSON FUCHS PINTO 7113298546 57,50 109
 0413009876 MATEUS RAMOS 6104210882 57,50 110
 0413010736 PÂMELA TEIXEIRA JOBIM ROSADIA 8108780951 57,50 111
 0413000272 ALESSANDRO ESCOUT AFONSO 1103751705 57,50 112
 0413003832 ELEAZAR DE LIMA DE CAMPOS 6073385731 55,00 113
 0413002353 CLARO DE CÁSSIO SOARES DA SILVA 1052176557 55,00 114
 0413008751 LUIS FELIPE DA CONCEIÇÃO 6083063146 55,00 115
 0413001040 ANDREI VICTOR SOARES DIAS 1103468086 55,00 116
 0413008906 LUIZ PAULO GONCALVES BRINCKER 3098100062 55,00 117
 0413002645 CRISTIANO FERREIRA BORGES 4064732482 55,00 118
 0413009392 MARCO AURÉLIO DIAS FERNANDES 16029163-0 55,00 119
 0413010696 PABLO RODRIGUES GOMES 4106668926 55,00 120

4

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO RIO GRANDE DO SUL - FASE / RS
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

HOMOLOGAÇÃO - PESSOAS NEGRAS

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO POR CARGO

CARGO 201 - Agente Socioeducador
 INSCRIÇÃO  NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO NOTA CLASSIFICAÇÃO
 0413013124 TIAGO TAVARES VENTURA 8092931073 55,00 121
 0413009169 MARCELO DOMINGUES RODRIGUES 5053081849 55,00 122
 0413004345 FABIANO ESCOBAR CANTES 6114889774 52,50 123
 0413010441 NATAN CAVALHEIRO RODRIGUES 7116929014 52,50 124
 0413000080 ADRIANA FAGUNDES DORNELLES 7061823551 52,50 125
 0413013173 URIEL VINICIUS FAGUNDES OLIVEIRA 1105567539 52,50 126
 0413003016 DANISON ADÃO DA SILVA 8075381585 52,50 127
 0413013060 TIAGO DA SILVA BRASIL 2081594117 52,50 128
 0413013039 THOMAS MARCELLUS NASCIMENTO DA SILVA 9106070312 52,50 129
 0413003643 EDISON DE OLIVEIRA 3053771162 52,50 130
 0413004490 FABRICIO NUNES HORTIZ 9088671061 52,50 131
 0413005603 GUILHERME RODRIGUES MAYA 1100384203 52,50 132
 0413000146 ADRIANO SOARES GONÇALVES 2069742662 52,50 133
 0413002900 DANIEL SOUZA DA SILVA 4090304181 52,50 134
 0413000444 ALEXSANDRO DA CONCEIÇÃO 8065150958 52,50 135
 0413002403 CLAUDIO DE OLIVEIRA AQUILES 2067551008 52,50 136
 0413006317 JEFERSON CORREA BALHEGO 6059345709 50,00 137
 0413003659 EDSON CARLOS ESCALANTE AVILA 2056740406 50,00 138
 0413003251 DIEGO DA SILVA FERREIRA 6093637194 50,00 139
 0413004509 FATIMA DO SOCORRO SANTOS 6130840959 50,00 140
 0413011805 ROBSON ROBERTO QUITES DOS SANTOS 7109547451 50,00 141
 0413011084 PEDRO ÍCARO MOREIRA DE ALMEIDA 8111238013 50,00 142
 0413000452 ALEXSANDRO ORQUIZ ALVES 1060557012 50,00 143
 0413002162 CATIA ROSANE AVILA GRIMMLER 2079796691 50,00 144
 0413012145 RUAN DO NASCIMENTO DA SILVA 8104417632 50,00 145
 0413008942 LUYSI SANTOS DA ROSA 7088515668 50,00 146
 0413002838 DANIEL CARVALHO SARAIVA 154869018 50,00 147
 0413001259 ANTÃO AIRES DOS SANTOS FILHO 8098091881 50,00 148